Folio 129.

Carta Centwyny Regis de Cantucundu nunc West Monkton juxta Tantoniam.

✠¹ Omnia que videntur temporalia sunt. que non videntur eterna sunt. Ideo parvis et vilibus rebus eterna et mansura jugiter mercanda sunt. Qua propter ego Centwini Saxonum Rex pro remedio anime meo aliquam porcionem Hamegilso (Haëgilso) Abbati ad supplementum vite regularis in monasterio Glastingabirg sub divini timoris instinctu humiliter largitus sum. hoc est viginti tres mansiones in loco juxta silvam famosam que dicitur cantucundu habentes ad Austrum fluvium qui dicitur Tan ad aquilonem vero silve prefate partem non modicam ad se trahens usque ad vallem helsdena deinde per rivulum unum usque ad vadum quod dicitur weala ford et sic

(1). The initial O has a cross drawn in it.

in directione illius rivuli usque ad Tanis alveum. Habent vero ad occasum fontem qui dicitur ealduuylle deinde alterum fontem qui dicitur acuylle; ab illo fonte ad locum qui dicitur haeg stal descumb et per viam que dicitur hrycuueg (Ridgeway). Ab hac via ad riuum qui appellatur Segbroc ab hoc rivulo vergit territorium ad zephyrum ad alveum prefati fluminis Tan. In locum qui dicitur horspol. Et tres cassatos in Australi parte amnis Tan ad insulam juxta collem qui dicitur brettannic a lingua cructan apud nos cryc beorh. Et hec pars telluris evidentissimus (is) cingitur limitibus, habet enim ab Austro blacan broc ab aquilone Tan Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi dclxxxii Indictione x hoc prefatum donum. Sic prefigimus, ut Immobile quam diu cristianitas vigeat in servicio glæstingensis æellesie permaneat. Si quis hanc donationis carticulam violenter invadere temptaverit noverit proculdubio culpam sacrilegii se incurrisse. hujusque ligamine se constructum () donec divini examinis conspectui conp'sentetur (conpresentetur) ni prius hoc inorme scelus detergendo emaculet; et augeat omnipotens deus hoc donum augenti vitam æternam per omnia secula seculorum. Amen + ego hæddi episcopus consenciens signum sancte crucis impressi + signum manus centuuni regis hanc munificentiam signo crucis perstringentis + ego Aldhelm hanc scedulam scripsi et subscripsi.

If this were the charter really granted by Centwin the boundaries must have been—if there were any—in the British language: they are altogether in English, except that Bathpool hill has its British name as well as the new name in the language of the conquerors. It would seem therefore that the document was put into its present shape before the British and their language were altogether forgotten. The indiction is right, and there seems nothing amiss about the signatures. Hæddi seems to have been bishop from 676 to after 705, first at Dorchester in Oxfordshire and after 678 at Winchester.